

VOK-VYKORTEN STOR SUCCÉ

I början på januari 1985 kom VOK:s första vykort någonsin ut till försäljning. Sammanlagt trycktes 10 000 vykort upp av fem olika motiv, samtliga skänkta av Västerås-konstnären Gunnar Forsman. Av de fem motiven är ett i svartvitt - en suverän teckning av en grupp korpar som står på isen - min egen favorit av vykort. Av de fyra färgvykort är två presenterade som omslag till SÖF:s tidskrift Vår Fågelvärld, en kretsande ormråk på hög höjd mot en hösthimmel samt domherrar. De två övriga motiven är en flygande jaktfalk och en flygande skata.

Domherrarna har gått bäst att sälja, av de 2000 korten återstår nu endast något hundratal. De torde ta slut före årets utgång. För att få ytterligare motiv till försäljning, har vi bytt vykort med andra föreningar och på det viset har vi kunnat erbjuda omkring 15 olika motiv till försäljning. Föreningar vi bytt motiv med är Varbergs Ornitologiska förening och Upplands Ornitologiska förening, dessutom har Örn-72motiv sålts.

Vykorten kostar 2 kr/st. Försäljningen fick en flygande start och redan efter några månader hade vi sålt för mer än 3.000 kr. Denna fina start berodde mycket på att en enda person ensam hade sålt för 1.100 kr, nämligen Maj-Inger Storäng. Före julhelgen var det stor fart på försäljningen och när året var slut, visade det sig att vi sålt vykort för 7.400 kr, en mycket glädjande siffra. En annan glädjande sak är att hela 21 personer hjälpt till med försäljningen, plus att ett flertal har haft egna underförsäljare till hjälp. Mest kort har Maj-Inger Storäng och Gunnar Forsman sålt för. Maj-Inger har sålt för 1.500 kr och Gunnar för 1.274 kr, undertecknad har visserligen sålt för 1.400 kr, men jag har haft förmånen att med hjälpsamma personer kunna sälja på möten och exkursioner.

För att kunna fortsätta att sälja många vykort behövs en ständigt ny kundkrets. Och för att få en ny kundkrets behövs nya försäljare av vykort. Därför ber jag nu att intresserade personer, som vill hjälpa till med försäljningen kon- taktar undertecknad snarast.

Vi planerar att trycka upp ett särskilt julmotiv i form av ett dubbelvikt kort och medföljande kuvert. Förehoppningen är att företaget ska nappa på vårt motiv och köpa in en större mängd för användande av företagets julhälsningar. Perso- ner som kan tipsa om tänkbara företag, ombedes höra av sig snarast till under- tecknad.

Anledningen till att VOK har tryckt upp egna vykortsmotiv till försäljning, är naturligtvis för att försöka få in pengar till kassan. VOK är inget undan- tag som förening utan här finns många hål att stoppa pengar i. Det är dock be- stämt att de medel som kommer in från vykortsförsäljningen ska gå till klub- bens fågelskyddsarbete. Det är vår förhoppning att dessa medel ska kunna bilda grunden för en särskild fågelskyddsfond.

Sist men inte minst: ett stort TACK! till alla som hjälpt till med försälj- ningen.

Per Magnusson

Syrénvägen 92, 722 43 Västerås.
Tel 021 - 33 01 97



NÅGOT OM VÅRFÅGLARNA

Tänkte nu för tredje året i följd göra en lista över vårfåglarnas ankomstdatum till Västerås kommun.

När detta skrivs (13 mars) har en del vårfåglar redan iakttagits.

Storskraken som kom 27 februari förra året anlände i år 2 mars. Havstrut och gråtrut observerades på Ångsö den 6 mars till skillnad från förra årets datum 14 mars. Stare och råka sågs på Bodafälten den 7 mars i år. Staren kom förra året den 10.3 och råkan 21.3.

Första sånglärkan sågs i år 8 mars. 1985 års datum var 5.3. Skogsduva ligger på samma datum både 1985 och 1986, nämligen den 9 mars. Även en häger observerades den 9.3. Skogsduvorna sågs vid Boda och hägern flög söderut över Ångsö. Första vårobsen på häger förra året låg på 30 mars.

Till sist vill jag bara tillägga att ni gärna får höra av er om era tidigaste vårobsar på alla arter, vilket kan göra listan mer "felfri".

Niclas Backström